
２０２５年１２月吉日 

取引先各位 

ペトロケミカルス株式会社 

（本社）TEL 06-6300-4700 

 （東京）TEL 03-5207-5224 

                      

年末・年始の弊社休業日及び出荷配送取扱いについてご案内 

 

拝啓、貴社益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、題記の件について、下記の通りお願いを致したくご案内をさせて頂きます。 

敬具 

記 

出荷配送について  

当 期 間 中 は相 当 な荷 物 の集 中 が予 想 され、道 路 状 況 によってはご希望納

期通 りに納入出来ない場合 も発生することが予想 されます。  

それに加 え各運送会社 ともに作 業 遅延 による積 み残 し等 の常態 化及びドラ

イバー不 足 が深 刻 化 しているため、中 継 点 での積 み残 し等 により納 期 遅 延 の

可能性が有 りますので、勝手を申しますが、納期に余裕を見て頂き、出来るだけ 

お早めのご注文をお願い致します。 

   

弊社休業日 

 ２０２５年１２月２７日(土)～２０２６年１月４日（日） 

 

弊社製造品の出荷配送取扱いについて 

 ・年内最終出荷日：１２月２４日(水) 

 ・年内最終配達日：１２月２５日(木) 

※荷物量によっては残荷等、遅延が発生する可能性が有りますので、年内納期はなる

べく早めの納期で御発注頂きますようご理解、ご協力をお願い致します。 

 

１２月２５日(木)着の場合の弊社工場出荷締切日は次の通りとなります。 

・北海道・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・･・ １２月１７日（水) 出荷迄（郡部・離島を除く） 

・九州、山陽・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１２月１９日（金)  出荷迄（郡部・離島を除く） 

・東北、山陰、四国地区・・・・・・・・・・・・ １２月２２日（月) 出荷迄（郡部・離島を除く）  

・関東、甲信越地区・・・・・・・・・・・・・・・・１２月２２日（月) 出荷迄（郡部・離島を除く）  

・東海地区､近畿、 

京阪神地区、北陸・・・・・・・・・・・・・・・・・ １２月２３日 (火) 出荷迄（郡部・離島を除く） 

 １２月２６日（金）から１月４日（日）迄運送会社は休業の為配送は行っておりません。 

 

以上 


